
 федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Кемеровский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

УТВЕРЖДАЮ
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РАСПИСАНИЕ ПРАКТИЧЕСКИХ ЗАНЯТИЙ

Факультет Педиатрический

дисциплина Анатомия

семестр 3 (осенний)

учебный год 2023 - 2024

группа (курс) 2271-2278 (2 курс)

Дата

Время

(с указанием 

перерывов)*

Группа Преподаватель
Этаж/

Ауд

07.09.23 09.45-10.30

10.35-11.20

11.30-12.15

2271(1/2)

2271(1/2)

2272

2273

2274(1/2)

2274(1/2)

2275

2276

2277

2278

доц.Медведчикова ОГ

доц.Золотухин МИ

доц.Золотухин МИ

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

доц.Зинчук СФ

доц.Романова НГ

доц.Медведчикова НГ

1/3

1/1

1/1

2/3

2/3

1/1

2/2

2/8

1/1

1/3

14.09.23 09.45-10.30

10.35-11.20

11.30-12.15

2271(1/2)

2271(1/2)

2272

2273

2274(1/2)

2274(1/2)

2275

2276

2277

2278

доц.Медведчикова ОГ

доц.Золотухин МИ

доц.Золотухин МИ

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

доц.Зинчук СФ

доц.Романова НГ

доц.Медведчикова НГ

1/3

1/1

1/1

2/3

2/3

1/1

2/2

2/8

1/1

1/3

21.09.23 09.45-10.30

10.35-11.20

11.30-12.15

2271(1/2)

2271(1/2)

2272

2273

2274(1/2)

2274(1/2)

2275

2276

2277

2278

доц.Медведчикова ОГ

доц.Золотухин МИ

доц.Золотухин МИ

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

доц.Зинчук СФ

доц.Романова НГ

доц.Медведчикова НГ

1/3

1/1

1/1

2/3

2/3

1/1

2/2

2/8

1/1

1/3

Наименование темы

Функциональная анатомия черепных нервов 

(I-VIII)

Функциональная анатомия черепных нервов 

(IX-XII)

Функциональная анатомия вегетативной 

нервной системы (парасимпатический отдел)



28.09.23 09.45-10.30

10.35-11.20

11.30-12.15

2271(1/2)

2271(1/2)

2272

2273

2274(1/2)

2274(1/2)

2275

2276

2277

2278

доц.Медведчикова ОГ

доц.Золотухин МИ

доц.Золотухин МИ

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

доц.Зинчук СФ

доц.Романова НГ

доц.Медведчикова НГ

1/3

1/1

1/1

2/3

2/3

1/1

2/2

2/8

1/1

1/3

05.10.23 09.45-10.30

10.35-11.20

11.30-12.15

2271(1/2)

2271(1/2)

2272

2273

2274(1/2)

2274(1/2)

2275

2276

2277

2278

доц.Медведчикова ОГ

доц.Золотухин МИ

доц.Золотухин МИ

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

доц.Зинчук СФ

доц.Романова НГ

доц.Медведчикова НГ

1/3

1/1

1/1

2/3

2/3

1/1

2/2

2/8

1/1

1/3

12.10.23 09.45-10.30

10.35-11.20

11.30-12.15

2271(1/2)

2271(1/2)

2272

2273

2274(1/2)

2274(1/2)

2275

2276

2277

2278

доц.Медведчикова ОГ

доц.Золотухин МИ

доц.Золотухин МИ

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

доц.Зинчук СФ

доц.Романова НГ

доц.Медведчикова НГ

1/3

1/1

1/1

2/3

2/3

1/1

2/2

2/8

1/1

1/3

19.10.23 09.45-10.30

10.35-11.20

11.30-12.15

2271(1/2)

2271(1/2)

2272

2273

2274(1/2)

2274(1/2)

2275

2276

2277

2278

доц.Медведчикова ОГ

доц.Золотухин МИ

доц.Золотухин МИ

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

доц.Зинчук СФ

доц.Романова НГ

доц.Медведчикова НГ

1/3

1/1

1/1

2/3

2/3

1/1

2/2

2/8

1/1

1/3

26.10.23 09.45-10.30

10.35-11.20

11.30-12.15

2271(1/2)

2271(1/2)

2272

2273

2274(1/2)

2274(1/2)

2275

2276

2277

2278

доц.Медведчикова ОГ

доц.Золотухин МИ

доц.Золотухин МИ

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

доц.Зинчук СФ

доц.Романова НГ

доц.Медведчикова НГ

1/3

1/1

1/1

2/3

2/3

1/1

2/2

2/8

1/1

1/3

Функциональная анатомия вегетативной 

нервной системы (симпатический отдел)

Функциональная анатомия спинномозговых 

нервов (задние ветви спинномозговых 

нервов; шейное и плечевое сплетения)

Функциональная анатомия спинномозговых 

нервов (грудные нервы; поясничное, 

крестцово-копчиковое сплетения)

Итоговое занятие по периферической 

нервной системе

Общая ангиология. Функциональная 

анатомия сердца. Аорта, её отделы. Грудная 

часть аорты



02.11.23 09.45-10.30

10.35-11.20

11.30-12.15

2271(1/2)

2271(1/2)

2272

2273

2274(1/2)

2274(1/2)

2275

2276

2277

2278

доц.Медведчикова ОГ

доц.Золотухин МИ

доц.Золотухин МИ

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

доц.Зинчук СФ

доц.Романова НГ

доц.Медведчикова НГ

1/3

1/1

1/1

2/3

2/3

1/1

2/2

2/8

1/1

1/3

09.11.23 09.45-10.30

10.35-11.20

11.30-12.15

2271(1/2)

2271(1/2)

2272

2273

2274(1/2)

2274(1/2)

2275

2276

2277

2278

доц.Медведчикова ОГ

доц.Золотухин МИ

доц.Золотухин МИ

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

доц.Зинчук СФ

доц.Романова НГ

доц.Медведчикова НГ

1/3

1/1

1/1

2/3

2/3

1/1

2/2

2/8

1/1

1/3

16.11.23 09.45-10.30

10.35-11.20

11.30-12.15

2271(1/2)

2271(1/2)

2272

2273

2274(1/2)

2274(1/2)

2275

2276

2277

2278

доц.Медведчикова ОГ

доц.Золотухин МИ

доц.Золотухин МИ

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

доц.Зинчук СФ

доц.Романова НГ

доц.Медведчикова НГ

1/3

1/1

1/1

2/3

2/3

1/1

2/2

2/8

1/1

1/3

23.11.23 09.45-10.30

10.35-11.20

11.30-12.15

2271(1/2)

2271(1/2)

2272

2273

2274(1/2)

2274(1/2)

2275

2276

2277

2278

доц.Медведчикова ОГ

доц.Золотухин МИ

доц.Золотухин МИ

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

доц.Зинчук СФ

доц.Романова НГ

доц.Медведчикова НГ

1/3

1/1

1/1

2/3

2/3

1/1

2/2

2/8

1/1

1/3

30.11.23 09.45-10.30

10.35-11.20

11.30-12.15

2271(1/2)

2271(1/2)

2272

2273

2274(1/2)

2274(1/2)

2275

2276

2277

2278

доц.Медведчикова ОГ

доц.Золотухин МИ

доц.Золотухин МИ

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

доц.Зинчук СФ

доц.Романова НГ

доц.Медведчикова НГ

1/3

1/1

1/1

2/3

2/3

1/1

2/2

2/8

1/1

1/3

Закономерности артериального 

крововоснабжения конечностей, их суставов. 

Отток венозной крови от конечностей

Ветви дуги аорты. Артериальная система 

головы и шеи

Брюшная часть аорты. Подвздошные артерии

Системы полых вен. Верхняя полая вена

Нижняя полая и воротная вены. Анастомозы. 

Кровообращение плода



07.12.23 09.45-10.30

10.35-11.20

11.30-12.15

2271(1/2)

2271(1/2)

2272

2273

2274(1/2)

2274(1/2)

2275

2276

2277

2278

доц.Медведчикова ОГ

доц.Золотухин МИ

доц.Золотухин МИ

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

доц.Зинчук СФ

доц.Романова НГ

доц.Медведчикова НГ

1/3

1/1

1/1

2/3

2/3

1/1

2/2

2/8

1/1

1/3

14.12.23 09.45-10.30

10.35-11.20

11.30-12.15

2271(1/2)

2271(1/2)

2272

2273

2274(1/2)

2274(1/2)

2275

2276

2277

2278

доц.Медведчикова ОГ

доц.Золотухин МИ

доц.Золотухин МИ

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

доц.Зинчук СФ

доц.Романова НГ

доц.Медведчикова НГ

1/3

1/1

1/1

2/3

2/3

1/1

2/2

2/8

1/1

1/3

21.12.23 09.45-10.30

10.35-11.20

11.30-12.15

2271(1/2)

2271(1/2)

2272

2273

2274(1/2)

2274(1/2)

2275

2276

2277

2278

доц.Медведчикова ОГ

доц.Золотухин МИ

доц.Золотухин МИ

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

доц.Зинчук СФ

доц.Романова НГ

доц.Медведчикова НГ

1/3

1/1

1/1

2/3

2/3

1/1

2/2

2/8

1/1

1/3

*В связи с выполнением методических рекомендаций 3.1/2.1.0205-20 "Рекомендации по профилактике

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных учреждениях высшего образования (утв.

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 29.07.2020)

возможно изменение времени начала занятий.

Анатомия лимфатической и иммунной систем

Итоговое занятие по сердечно- сосудистой 

системе

Итоговое занятие по сердечно- сосудистой 

системе



 федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Кемеровский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий кафедрой

морфологии и судебной медицины

к.м.н., доцент С.Ф. Зинчук

"30" августа 2023г.

РАСПИСАНИЕ ПРАКТИЧЕСКИХ ЗАНЯТИЙ

Факультет Педиатрический

дисциплина Анатомия

семестр 3 (осенний)

учебный год 2023 - 2024

группа (курс) 2279 -2286 (2 курс)

Дата

Время

(с указанием 

перерывов)*

Группа Преподаватель
Этаж/

Ауд

05.09.23 10.45-11.30

11.35-12.20

12.30-13.15

2279

2280

2281

2282

2283

2284

2285

2286

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Казимиров ВВ

асс.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Медведчикова ОГ

2/2

3/3

1/1

2/4

2/5

1/3

2/6

1/3

12.09.23 10.45-11.30

11.35-12.20

12.30-13.15

2279

2280

2281

2282

2283

2284

2285

2286

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Казимиров ВВ

асс.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Медведчикова ОГ

2/2

3/3

1/1

2/4

2/5

1/3

2/6

1/3

19.09.23 10.45-11.30

11.35-12.20

12.30-13.15

2279

2280

2281

2282

2283

2284

2285

2286

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Казимиров ВВ

асс.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Медведчикова ОГ

2/2

3/3

1/1

2/4

2/5

1/3

2/6

1/3

26.09.23 10.45-11.30

11.35-12.20

12.30-13.15

2279

2280

2281

2282

2283

2284

2285

2286

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Казимиров ВВ

асс.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Медведчикова ОГ

2/2

3/3

1/1

2/4

2/5

1/3

2/6

1/3

Наименование темы

Функциональная анатомия черепных нервов 

(I-VIII)

Функциональная анатомия черепных нервов 

(IX-XII)

Функциональная анатомия вегетативной 

нервной системы (парасимпатический отдел)

Функциональная анатомия вегетативной 

нервной системы (симпатический отдел)



03.10.23 10.45-11.30

11.35-12.20

12.30-13.15

2279

2280

2281

2282

2283

2284

2285

2286

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Казимиров ВВ

асс.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Медведчикова ОГ

2/2

3/3

1/1

2/4

2/5

1/3

2/6

1/3

10.10.23 10.45-11.30

11.35-12.20

12.30-13.15

2279

2280

2281

2282

2283

2284

2285

2286

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Казимиров ВВ

асс.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Медведчикова ОГ

2/2

3/3

1/1

2/4

2/5

1/3

2/6

1/3

17.10.23 10.45-11.30

11.35-12.20

12.30-13.15

2279

2280

2281

2282

2283

2284

2285

2286

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Казимиров ВВ

асс.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Медведчикова ОГ

2/2

3/3

1/1

2/4

2/5

1/3

2/6

1/3

24.10.23 10.45-11.30

11.35-12.20

12.30-13.15

2279

2280

2281

2282

2283

2284

2285

2286

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Казимиров ВВ

асс.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Медведчикова ОГ

2/2

3/3

1/1

2/4

2/5

1/3

2/6

1/3

31.10.23 10.45-11.30

11.35-12.20

12.30-13.15

2279

2280

2281

2282

2283

2284

2285

2286

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Казимиров ВВ

асс.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Медведчикова ОГ

2/2

3/3

1/1

2/4

2/5

1/3

2/6

1/3

07.11.23 10.45-11.30

11.35-12.20

12.30-13.15

2279

2280

2281

2282

2283

2284

2285

2286

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Казимиров ВВ

асс.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Медведчикова ОГ

2/2

3/3

1/1

2/4

2/5

1/3

2/6

1/3

Функциональная анатомия спинномозговых 

нервов (задние ветви спинномозговых 

нервов; шейное и плечевое сплетения)

Функциональная анатомия спинномозговых 

нервов (грудные нервы; поясничное, 

крестцово-копчиковое сплетения)

Итоговое занятие по периферической 

нервной системе

Общая ангиология. Функциональная 

анатомия сердца. Аорта, её отделы. Грудная 

часть аорты

Ветви дуги аорты. Артериальная система 

головы и шеи

Брюшная часть аорты. Подвздошные артерии



14.11.23 10.45-11.30

11.35-12.20

12.30-13.15

2279

2280

2281

2282

2283

2284

2285

2286

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Казимиров ВВ

асс.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Медведчикова ОГ

2/2

3/3

1/1

2/4

2/5

1/3

2/6

1/3

21.11.23 10.45-11.30

11.35-12.20

12.30-13.15

2279

2280

2281

2282

2283

2284

2285

2286

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Казимиров ВВ

асс.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Медведчикова ОГ

2/2

3/3

1/1

2/4

2/5

1/3

2/6

1/3

28.11.23 10.45-11.30

11.35-12.20

12.30-13.15

2279

2280

2281

2282

2283

2284

2285

2286

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Казимиров ВВ

асс.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Медведчикова ОГ

2/2

3/3

1/1

2/4

2/5

1/3

2/6

1/3

05.12.23 10.45-11.30

11.35-12.20

12.30-13.15

2279

2280

2281

2282

2283

2284

2285

2286

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Казимиров ВВ

асс.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Медведчикова ОГ

2/2

3/3

1/1

2/4

2/5

1/3

2/6

1/3

12.12.23 10.45-11.30

11.35-12.20

12.30-13.15

2279

2280

2281

2282

2283

2284

2285

2286

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Казимиров ВВ

асс.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Медведчикова ОГ

2/2

3/3

1/1

2/4

2/5

1/3

2/6

1/3

19.12.23 10.45-11.30

11.35-12.20

12.30-13.15

2279

2280

2281

2282

2283

2284

2285

2286

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Казимиров ВВ

асс.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Медведчикова ОГ

2/2

3/3

1/1

2/4

2/5

1/3

2/6

1/3

*В связи с выполнением методических рекомендаций 3.1/2.1.0205-20 "Рекомендации по профилактике

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных учреждениях высшего образования (утв.

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 29.07.2020)

возможно изменение времени начала занятий.

Закономерности артериального 

крововоснабжения конечностей, их суставов. 

Отток венозной крови от конечностей

Системы полых вен. Верхняя полая вена

Нижняя полая и воротная вены. Анастомозы. 

Кровообращение плода

Анатомия лимфатической и иммунной систем

Итоговое занятие по сердечно- сосудистой 

системе

Итоговое занятие по сердечно- сосудистой 

системе


